
Usnesení ze 120. jednání RKK dne 30.01.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/206/VZ/23 

 

30.01.2023  Strana 1 (celkem 15) 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 120. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 30. ledna 2023 (mimo řádný termín)   

v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 9:31 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger,  

Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, pí Monsportová 

Zapisovatelka:       pí Burešová  

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice 

a.s. – účetní závěrka za rok 2020, schválení způsobu vypořádání hospodářského 

výsledku společnosti za rok 2020 

RK 95/01/23 

2. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. – účetní závěrka za rok 2021, schválení způsobu vypořádání 

hospodářského výsledku společnosti za rok 2021 

RK 96/01/23 

3. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2022 - 2. část 

RK 97/01/23 

4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Střední škola logistická Dalovice, p. o., na realizaci energeticky 

úsporných opatření 

RK 98/01/23 

5. Dodatek č. 7 ke smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem  

a Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR pro rok 2023 

RK 99/01/23 

6. Změny ve složení komisí Rady Karlovarského kraje RK 100/01/23 

7. Dobrota Karlovarského kraje 2023 RK 101/01/23 

8. Prezentace Karlovarského kraje na výstavě Země živitelka 2023 RK 102/01/23 

9. Projekt "Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje"  

– schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku Aktualizace č. 2 

Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje 

RK 103/01/23 

10. Nefinanční partnerství Karlovarského kraje v projektu „Participační proces  

na přípravě cykloregionu  Bavorsko-české lázně“ 

 

 

RK 104/01/23 



Usnesení ze 120. jednání RKK dne 30.01.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/206/VZ/23 

 

30.01.2023  Strana 2 (celkem 15) 

 

11. Projekt "Karlovarské inovační centrum" – navazující plná moc k zastupování 

Karlovarského kraje pro společnost Energy Benefit Centre a.s., v rámci plnění 

smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace a smlouvy o poskytování 

služeb autorského dozoru projektanta „Karlovarské inovační centrum – zhotovení 

projektové dokumentace pro provádění stavby, projektové dokumentace využití 

dešťových vod a výkon autorského dozoru projektanta“ a jejího dodatku č. 1 

RK 105/01/23 

12. Projekt „Císařské lázně - koncertní sál“, veřejná zakázka „Dodávka divadelních 

židlí“ - schválení zadání veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s ustanovením 

§ 18 odst. 3 zákona č. 134/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, jejímž předmětem je dodání 36 ks divadelních židlí  

do objektu Císařských lázní, a to konkrétnímu dodavateli 

RK 106/01/23 

13. Projekt Karlovarského kraje „Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování 

odborně a systémově“ – schválení plné moci a schválení uzavření nájemní 

smlouvy 

RK 107/01/23 

14. "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", id. č. 134D221000001, 

veřejné zakázky "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary",  

"KK -Revitalizace objektu Císařských lázní Karlovy Vary - opce"  

a "KK - Revitalizace objektu Císařských lázní Karlovy Vary - opce, 2. část" - 

Schválení dodatku č. 13 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby a schválení 

dodatku č. 2 k opcím 

RK 108/01/23 

15. Veřejná zakázka „Dodávka mobiliáře, AV techniky a dalšího zařízení k expozici  

v národní kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary“ k projektu „Muzejní 

expozice v Císařských lázních v Karlových Varech“ – schválení výsledku 

zadávacího řízení 

RK 109/01/23 

16. Veřejná zakázka „Dodávka AV obsahu a grafiky k části expozice v národní 

kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary“ k projektu „Muzejní expozice  

v Císařských lázních v Karlových Varech“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 110/01/23 

17. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ 

v Nejdku“ – schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové 

dokumentace a autorský dozor 

RK 111/01/23 

18. Vyúčtování dotace poskytnuté Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR v rámci 

dotačního příspěvku na výkon činností sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-

právní ochrany dětí) formou dotace ze státního rozpočtu krajům, hl. m. Praze, 

obcím s rozšířenou působností a obcím s pověřeným obecním úřadem za rok 2022 

RK 112/01/23 

19. Žádost o příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní 

ochrany dětí) formou dotace ze státního rozpočtu krajům, hl. m. Praze, obcím  

s rozšířenou působností a obcím s pověřeným obecním úřadem pro rok 2023 

RK 113/01/23 

20. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – informace o projektu  

a schválení výjimky z Pravidel Rady Karlovarského kraje předpisu č. PR 02/2022 

"Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi" pro zadání veřejné zakázky s názvem „Generel 

Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – vyklizení nevyužívaného objektu M“ 

RK 114/01/23 

21. Veřejná zakázka „Designový mobiliář – prvek recepce“ – schválení výzvy  

k podání nabídky a realizace výběrového řízení, které je zadáváno ze strany 

Císařských lázní, příspěvkové organizace 

RK 115/01/23 

22. Informace o Pracovní skupině Zdravý region - návrh dalšího postupu  RK 116/01/23 
 

 

 

 

   

                      

    

 



Usnesení ze 120. jednání RKK dne 30.01.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/206/VZ/23 

 

30.01.2023  Strana 3 (celkem 15) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Markétu Monsportovou 

- Bc. Pavla Čekana 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 

 
1. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. – účetní 

závěrka za rok 2020, schválení způsobu vypořádání hospodářského výsledku společnosti  

za rok 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 95/01/23 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů  

ve věcech kraje jako jediný společník společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804,  

se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205 

 

- bere na vědomí přijatá usnesení ze zasedání dozorčí rady společnosti Karlovarská krajská 

nemocnice, a.s., ze dne 22.09.2022 a ze zasedání představenstva společnosti Karlovarská krajská 

nemocnice a.s., ze dne 30.11.2021, a to schválení řádné roční účetní závěrky společnosti Karlovarská 

krajská nemocnice a.s., za rok 2020 a schválení vypořádání hospodářského výsledku za rok 2020 

 

- schvaluje v souladu se článkem 9. 3. e) Stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s., řádnou účetní 

závěrku společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., za rok 2020 

 

- bere na vědomí předloženou Zprávu o auditu účetní závěrky společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s., za účetní období roku 2020 vyhotovenou společností EURO – Trend Audit, a.s.,  

a Ing. Petrem Rynešem, ze dne 29.07.2021 

 

- schvaluje návrh představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s., na způsob vypořádání 

hospodářského výsledku společnosti, a to převod zisku společnosti Karlovarské krajské nemocnice a.s.,  

za rok 2020 ve výši dle předloženého návrhu z účtu 431 - výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení  

na účet 429 – neuhrazená ztráta z minulých let 

 

- ukládá odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 

 



Usnesení ze 120. jednání RKK dne 30.01.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/206/VZ/23 

 

30.01.2023  Strana 4 (celkem 15) 

 

2. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. – účetní 

závěrka za rok 2021, schválení způsobu vypořádání hospodářského výsledku společnosti  

za rok 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 96/01/23 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů  

ve věcech kraje jako jediný společník společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804,  

se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205 

 

- bere na vědomí přijatá usnesení ze zasedání dozorčí rady společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice, a.s., ze dne 22.09.2022 a ze zasedání představenstva společnosti Karlovarská krajská 

nemocnice a.s., ze dne 08.09.2022, a to schválení řádné roční účetní závěrky společnosti Karlovarská 

krajská nemocnice a.s., za rok 2021 a schválení vypořádání hospodářského výsledku za rok 2021 

 

- schvaluje v souladu se článkem 9. 3. e) Stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s., řádnou účetní 

závěrku společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., za rok 2021 

 

- bere na vědomí předloženou Zprávu o auditu účetní závěrky společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s., za účetní období roku 2021 vyhotovenou společností EURO – Trend Audit, a.s.,  

a Ing. Petrem Rynešem, ze dne 15.07.2022 

 

- schvaluje návrh představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s., na způsob vypořádání 

hospodářského výsledku společnosti, a to převod zisku společnosti Karlovarské krajské nemocnice a.s.,  

za rok 2021 ve výši dle předloženého návrhu z účtu 431 - výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení  

na účet 429 – neuhrazená ztráta z minulých let 

 

- ukládá odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
3. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 - 2. část 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 97/01/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení alokaci volných finančních 

prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 - 2. část v souhrnné výši  

992.500.000 Kč dle tabulky v příloze č.1 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 



Usnesení ze 120. jednání RKK dne 30.01.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/206/VZ/23 

 

30.01.2023  Strana 5 (celkem 15) 

 

4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Střední škola logistická Dalovice, p. o., na realizaci energeticky úsporných opatření 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 98/01/23 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Střední škola logistická Dalovice, p. o., ve výši 160.000 Kč na realizaci energeticky úsporných opatření 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Dodatek č. 7 ke smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem a Agenturou ochrany 

přírody a krajiny ČR pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 99/01/23 
 

- schvaluje návrh Dodatku č. 7 ke smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem  

a Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR, IČO 62933591 dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 7 ke smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem  

a Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR, IČO 62933591 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem Dodatku č. 7  

ke smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem a Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
6. Změny ve složení komisí Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 100/01/23 
 

- bere na vědomí rezignaci Ing. Jiřího Červenky na funkci člena Komise rozvoje venkova a zemědělství 

 

- odvolává 

- v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, dnem 31. 1. 2023 pana Jana Motlíka z funkce člena Komise  

pro přeshraniční spolupráci 

 

-  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, dnem 31. 1. 2023 JUDr. Radana Večerku z funkce člena Komise rozvoje 

venkova a zemědělství 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 120. jednání RKK dne 30.01.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/206/VZ/23 

 

30.01.2023  Strana 6 (celkem 15) 

 

- jmenuje  

-  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, dnem 1. 2. 2023 Ing. Jana Horníka novým členem Komise pro přeshraniční 

spolupráci 

 

- v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, dnem 1. 2. 2023 Ing. Jana Pickenhana novým členem Komise rozvoje 

venkova a zemědělství 

 

- v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, dnem 1. 2. 2023 Mgr. Tomáše Lindu, MBA, novým členem Komise rozvoje 

venkova a zemědělství 

 

- ukládá vedoucímu odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit plnění tohoto usnesení po technické stránce 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
7. Dobrota Karlovarského kraje 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 101/01/23 
 

- schvaluje realizaci soutěže Dobrota Karlovarského kraje v roce 2023 v předloženém znění 

 

- schvaluje celkové předpokládané náklady ve výši maximálně 450.000 Kč (včetně DPH) na realizaci 

soutěže Dobrota Karlovarského kraje v roce 2023 dle rozpočtu uvedeného v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
8. Prezentace Karlovarského kraje na výstavě Země živitelka 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 102/01/23 
 

- souhlasí s prezentací Karlovarského kraje na výstavě Země živitelka 2023 

 

- schvaluje závaznou přihlášku na výstavu Země živitelka 2023 dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, 1. náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem závazné přihlášky  

na výstavu Země živitelka 2023 

 

- schvaluje celkové předpokládané náklady v maximální výši 700.000 Kč (včetně DPH) na prezentaci 

Karlovarského kraje na výstavě Země živitelka 2023 dle rozpočtu uvedeného v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 



Usnesení ze 120. jednání RKK dne 30.01.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/206/VZ/23 

 

30.01.2023  Strana 7 (celkem 15) 

 

9. Projekt "Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje" – schválení realizace 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského 

kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 103/01/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje hodnotící kritéria pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku Aktualizace č. 2 Zásad 

územního rozvoje Karlovarského kraje, kterými jsou: 

"Vlastnosti a schopnosti vedoucího týmu" – váha kritéria 50 % 

"Zkušenosti vedoucího týmu" - váha kritéria 30 % 

"Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH" - váha kritéria – 20 % 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny na 2 479 337 Kč bez DPH 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje 

Karlovarského kraje 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje: 

- Ing. arch. Veronika Šindlerová, Kettnerova 2055/14, 155 00, Praha 5 - Stodůlky, IČO 71843647 

- SAUL s.r.o., U Domoviny 491/1, Liberec IV, IČO 43224229 

- knesl kynčl architekti s.r.o., Šumavská 416/15, Ponava, 602 00 Brno, IČO 47912481 

- Atelier T - plan, s.r.o., Sezimova 380/13, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 26483734 

- Ateliér Cihlář-Svoboda s.r.o., Na Máchovně 1610, Beroun-Město, 266 01 Beroun, IČO 08438391 

 

- schvaluje 

členy hodnotící komise: 

Patrik Pizinger 

Bc.  Pavel Čekan 

Ing. Jaroslava Brožová Lampertová 

Ing. arch. Jana Kaválková 

Ing. Lukáš Švéda 

Mgr. Barbora Merunková 

Ing. Tomáš Brtek 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Ing. Miroslav Balatka 

Mgr. Dalibor Blažek 

Mgr. Jindřich Čermák 

Gabriela Dostálová 

Eduard Frisch 

Oľga Haláková 

Martin Hurajčík 

Ing. Vít Hromádko 

JUDr. Miloslav Chadim 

Ing. Karel Jakobec 

Ing. Josef Janů 

Ing. Martin Kalina 

Ing. Erik Klimeš 

Mgr. Jiří Klsák 



Usnesení ze 120. jednání RKK dne 30.01.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/206/VZ/23 

 

30.01.2023  Strana 8 (celkem 15) 

 

Mgr. Petr Kubis 

Věra Maříková 

Markéta Monsportová 

Mgr. Jana  Mračková Vildumetzová 

Bc. Jan Picka 

Ing. Marek Poledníček 

Michal Šťovíček 

Ludmila Vocelková 

Ing. Jan Vrba 

Lukáš Zykán 

Mgr. Bc. Hana Žáková 

Ing. arch. Jaromír Musil 

Ing. Kristýna Abrahámová 

Bc. Petr Křenek 

Mgr. Kateřina Miosgová 

Ing. Andrea Černá 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
10. Nefinanční partnerství Karlovarského kraje v projektu „Participační proces na přípravě 

cykloregionu  Bavorsko-české lázně“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 104/01/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení nefinanční partnerství 

Karlovarského kraje v projektu „Participační proces na přípravě cykloregionu  Bavorsko-české lázně“  

a uzavření  „Dohody o spolupráci“ dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit hejtmana Karlovarského kraje, 

podpisem „Dohody o spolupráci“ a všech relevantních dokumentů v rámci nefinančního partnerství  

v projektu „Participační proces na přípravě cykloregionu Bavorsko-české lázně“ 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
11. Projekt "Karlovarské inovační centrum" – navazující plná moc k zastupování Karlovarského 

kraje pro společnost Energy Benefit Centre a.s., v rámci plnění smlouvy o dílo na zpracování 

projektové dokumentace a smlouvy o poskytování služeb autorského dozoru projektanta 

„Karlovarské inovační centrum – zhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby, 

projektové dokumentace využití dešťových vod a výkon autorského dozoru projektanta“ a jejího 

dodatku č. 1 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 105/01/23 
 

- schvaluje udělení navazující plné moci pro Energy Benefit Centre a.s., IČO 29029210, sídlo  

Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, k zastupování Karlovarského kraje při všech písemných i ústních 

jednáních se stavebním úřadem a dalšími dotčenými úřady a orgány státní správy či dalšími dotčenými 

institucemi a organizacemi ve všech záležitostech souvisejících se správními úkony dle smlouvy o dílo  

na akci „Karlovarské inovační centrum – zhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby, 



Usnesení ze 120. jednání RKK dne 30.01.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/206/VZ/23 

 

30.01.2023  Strana 9 (celkem 15) 

 

projektové dokumentace využití dešťových vod a výkon autorského dozoru projektanta“ a jejího dodatku 

č. 1 s platností plné moci do 30. června 2023 dle návrhu, a to v rozsahu plné moci uvedené v příloze č. 1 

 

Termín kontroly: 03.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
12. Projekt „Císařské lázně - koncertní sál“, veřejná zakázka „Dodávka divadelních židlí“  

- schválení zadání veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona  

č. 134/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem  

je dodání 36 ks divadelních židlí do objektu Císařských lázní, a to konkrétnímu dodavateli 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 106/01/23 
 

- souhlasí s informacemi uvedenými v důvodové zprávě 

 

- schvaluje zadání samostatné části „Dodávka divadelních židlí“ nadlimitní veřejné zakázky „Dodávka  

a instalace mobiliáře Císařských lázní“, zadávané organizací Císařské lázně, příspěvková organizace, 

jejímž předmětem je dodání 36 ks divadelních židlí do objektu Císařských lázní, a to v souladu  

s ustanovením § 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, formou veřejné zakázky malého rozsahu přímým zadáním konkrétnímu dodavateli 

 

- schvaluje uzavření kupní smlouvy „Dodávka divadelních židlí“ se společností AVT Group a.s.,  

V lomech 2376/10a, Chodov, 149 00 Praha 4, IČO 01691988,  dle návrhu 

 

- pověřuje Ing Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, podpisem kupní smlouvy „Dodávka 

divadelních židlí“ uzavíranou se společností AVT Group a.s., V lomech 2376/10a, Chodov, 149 00  

Praha 4, IČO 01691988 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 58/2023 - změna charakteru finančních prostředků ve výši 450.846 Kč 

v rámci rozpočtu výdajů projektů EU a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z investičních na neinvestiční. Jedná se o neinvestiční 

finanční prostředky určené na financování dodávky divadelních židlí do objektu Císařských lázní v rámci 

realizace akce Císařské lázně – koncertní sál. 

 

Termín kontroly: 06.03.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
13. Projekt Karlovarského kraje „Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování odborně  

a systémově“ – schválení plné moci a schválení uzavření nájemní smlouvy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 107/01/23 
 

- zmocňuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, k veškerým úkonům souvisejícím  

s administrací projektu „Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování odborně a systémově“ v rozsahu 

dle návrhu 

 

 

 



Usnesení ze 120. jednání RKK dne 30.01.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/206/VZ/23 

 

30.01.2023  Strana 10 (celkem 15) 

 

- pověřuje hejtmana, Ing. Petra Kulhánka, podpisem plné moci pro Ing. Květu Hryszovou, k provádění 

úkonů souvisejících s projektem „Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování odborně a systémově“ 

v rozsahu dle návrhu 

 

- schvaluje výjimku předpisu Rady kraje č. PR 04/2022 Pravidla pro přípravu a uzavírání smluv 

Karlovarským krajem, jejich evidenci a uveřejňování, čl. III, odst. 4, kdy řídící kontrola bude provedena 

až před vznikem závazku kraje, nikoliv však před projednáním smlouvy v radě kraje 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání za účelem zřízení projektové 

kanceláře projektu podle návrhu 

 

- pověřuje vedoucí odboru řízení projektů, Ing. Květu Hryszovou, podpisem smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího k podnikání 

 

Termín kontroly: 03.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
14. "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", id. č. 134D221000001, veřejné zakázky 

"Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary", "KK -Revitalizace objektu Císařských lázní 

Karlovy Vary - opce" a "KK - Revitalizace objektu Císařských lázní Karlovy Vary - opce, 2. část"  

- Schválení dodatku č. 13 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby a schválení dodatku č. 2 k opcím 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 108/01/23 
 

- souhlasí s informacemi uvedenými v důvodové zprávě 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 13 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem stavebních prací v rámci realizace 

stavby "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary" se „Společnost Císařské lázně – GEOSAN 

GROUP - Metrostav“ (vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III, 

280 02 Kolín, IČO 28169522, a společník Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 

Praha 8, IČO 00014915), dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 04.10.2021 na veřejnou zakázku  

"KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary - opce" na plnění 2. etapy 1. části opčních položek  

s dodavatelem „Společnost Císařské lázně – GEOSAN GROUP - Metrostav“ (vedoucí společník 

GEOSAN GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522,  

a společník Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 00014915),  

dle návrhu za předpokladu, že Karlovarský kraj zapracuje případné připomínky sdělené ve stanovené lhůtě 

poskytovatelem dotace Ministerstvem kultury 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
15. Veřejná zakázka „Dodávka mobiliáře, AV techniky a dalšího zařízení k expozici v národní 

kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary“ k projektu „Muzejní expozice v Císařských lázních 

v Karlových Varech“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 109/01/23 



Usnesení ze 120. jednání RKK dne 30.01.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/206/VZ/23 

 

30.01.2023  Strana 11 (celkem 15) 

 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Dodávka mobiliáře, AV techniky 

a dalšího zařízení k expozici v národní kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary“, kdy byla jako 

nejvýhodnější nabídka vyhodnocena nabídka účastníka AVT Group a.s., V lomech 2376/10a, 149 00 

Praha, IČO 01691988, s nabídkovou cenou 28.295.142 Kč bez DPH, tj. 34.237.121,82 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Dodávka mobiliáře, AV techniky a dalšího zařízení k expozici 

v národní kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Dodávka mobiliáře, AV techniky a dalšího zařízení  

k expozici v národní kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary“ po marném uplynutí lhůt k podání 

námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným dodavatelem AVT Group a.s., V lomech 2376/10a,  

149 00 Praha, IČO 01691988, s nabídkovou cenou 28.295.142 Kč bez DPH, tj. 34.237.121,82 Kč  

včetně DPH 

 

- ukládá vedoucí odboru kultury památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu činit úkony spojené  

s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem AVT Group a.s., V lomech 2376/10a, 149 00 Praha,  

IČO 01691988 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
16. Veřejná zakázka "Dodávka AV obsahu a grafiky k části expozice v národní kulturní památce 

Císařské lázně Karlovy Vary“ k projektu „Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových 

Varech“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 110/01/23 
 

- schvaluje vyloučení účastníka Electrolyte s.r.o., Koperníkova 1064/32, 301 00 Plzeň, IČO 09137475,  

ze zadávacího řízení pro nesplnění požadavků zadavatele stanovených v zadávací dokumentaci 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit úkony spojené s vyloučením účastníka Electrolyte s.r.o., 

Koperníkova 1064/32, 301 00 Plzeň, IČO 09137475 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Dodávka AV obsahu a grafiky  

k části expozice v národní kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary“, kdy byla jako nejvýhodnější 

nabídka vyhodnocena nabídka účastníka Pink Productions s.r.o., Veverkova 765/23, 170 00 Praha,  

IČO 29015243, s nabídkovou cenou 14.817.200 Kč bez DPH, tj. 17.928.812 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Dodávka AV obsahu a grafiky k části expozice v národní 

kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Dodávka AV obsahu a grafiky k části expozice  

v národní kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary“ po marném uplynutí lhůt k podání námitek  

k průběhu zadávacího řízení, s vybraným dodavatelem Pink Productions s.r.o., Veverkova 765/23, 170 00 

Praha, IČO 29015243, s nabídkovou cenou 14.817.200 Kč bez DPH, tj. 17.928.812 Kč včetně DPH 

 

- ukládá vedoucí odboru kultury památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu činit úkony spojené  

s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem Pink Productions s.r.o., Veverkova 765/23, 170 00 Praha, 

IČO 29015243 

 



Usnesení ze 120. jednání RKK dne 30.01.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/206/VZ/23 

 

30.01.2023  Strana 12 (celkem 15) 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
17. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

– schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace a autorský dozor 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 111/01/23 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 k smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace pro provádění 

stavby a autorský dozor v rámci projektu „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

„MATYÁŠ“ v Nejdku“ mezi Domovem se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková 

organizace, a Ing. arch. Břetislavem Kubíčkem, IČO 16700295, se sídlem Raisova 2030/2, 360 01 

Karlovy Vary, dle návrhu 

 

- pověřuje ředitelku Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace, 

podpisem dodatku č. 2 k smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby  

a autorský dozor v rámci projektu „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

„MATYÁŠ“ v Nejdku“ s Ing. arch. Břetislavem Kubíčkem, IČO 16700295, se sídlem Raisova 2030/2, 

360 01 Karlovy Vary 

 

Zodpovídá: JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
18. Vyúčtování dotace poskytnuté Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR v rámci dotačního 

příspěvku na výkon činností sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) 

formou dotace ze státního rozpočtu krajům, hl. m. Praze, obcím s rozšířenou působností a obcím  

s pověřeným obecním úřadem za rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 112/01/23 
 

- schvaluje podání vyúčtování příspěvku Ministerstva práce a sociálních věcí za rok 2022 poskytnutému 

Karlovarskému kraji na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) ve výši 

631.324 Kč 

 

- pověřuje vedoucí oddělení sociálních věcí, Mgr. Janu Petrůjovou, podáním vyúčtování příspěvku  

na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) poskytnuté Karlovarskému kraji  

Ministerstvem práce a sociálních věcí na rok 2022 ve výši 631.324 Kč, a to prostřednictvím aplikace  

OK Nouze v termínu do 6. února 2023 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem pověření Mgr. Jany Petrůjové, 

vedoucí oddělení sociálních věcí, k vyúčtování příspěvku na výkon sociální práce (s výjimkou agendy 

sociálně-právní ochrany dětí) za rok 2022 

 

Termín kontroly: 06.03.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 



Usnesení ze 120. jednání RKK dne 30.01.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/206/VZ/23 

 

30.01.2023  Strana 13 (celkem 15) 

 

19. Žádost o příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) 

formou dotace ze státního rozpočtu krajům, hl. m. Praze, obcím s rozšířenou působností a obcím  

s pověřeným obecním úřadem pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 113/01/23 
 

- schvaluje podání žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí příspěvku na výkon sociální práce  

(s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) formou dotace ze státního rozpočtu pro rok 2023,  

s požadavkem na dotaci ve výši 1.118.780 Kč 

 

- pověřuje vedoucí oddělení sociálních věcí, Mgr. Janu Petrůjovovu, podáním žádosti Karlovarského 

kraje o poskytnutí příspěvku na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) 

formou dotace ze státního rozpočtu pro rok 2023, prostřednictvím aplikace OK nouze, a to v termínu  

do 5. 2. 2023 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem pověření Mgr. Jany Petrůjové  

k úkonům konaným prostřednictvím aplikace OK nouze v rámci dotačního řízení Ministerstva práce  

a sociálních věcí pro poskytnutí příspěvku na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní 

ochrany dětí) formou dotace ze státního rozpočtu krajům, hl. m. Praze, obcím s rozšířenou působností  

a obcím s pověřeným obecním úřadem pro rok 2023 

 

Termín kontroly: 06.03.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
20. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – informace o projektu a schválení výjimky 

z Pravidel Rady Karlovarského kraje předpisu č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" pro zadání veřejné zakázky  

s názvem „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – vyklizení nevyužívaného objektu M“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 114/01/23 
 

- bere na vědomí informaci o projektu „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ 

 

- schvaluje výjimku z pravidel Rady Karlovarského kraje z předpisu č. PR 02/2022 „Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ čl. XI s tím, 

že zakázka malého rozsahu na zajištění vyklizení nevyužívaného objektu s číslem popisným 1185, 

umístěného v areálu Karlovarské krajské nemocnice a.s., na pozemku parcelní číslo 2712, k. ú.  Karlovy 

Vary, v majetku Karlovarského kraje s názvem „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa  

– vyklizení nevyužívaného objektu M“ realizované v rámci projektu „Generel Karlovarské krajské 

nemocnice“ – 1. etapa, bude zadána oslovením jednoho dodavatele MARENT DEMOLICE s.r.o., Stará 

Ovčárna 2146, 356 01 Sokolov, IČO 26390931 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem MARENT DEMOLICE s.r.o., Stará 

Ovčárna 2146, 356 01 Sokolov, IČO 26390931 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 120. jednání RKK dne 30.01.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/206/VZ/23 

 

30.01.2023  Strana 14 (celkem 15) 

 

- pověřuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, podpisem smlouvy o dílo s vybraným 

dodavatelem MARENT DEMOLICE s.r.o., Stará Ovčárna 2146, 356 01 Sokolov, IČO 26390931,  

s nabídkovou cenou 515 100 Kč bez DPH (623 271 Kč včetně DPH) 

 

Termín kontroly: 03.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
21. Veřejná zakázka „Designový mobiliář – prvek recepce“ – schválení výzvy k podání nabídky  

a realizace výběrového řízení, které je zadáváno ze strany Císařských lázní, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 115/01/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- bere na vědomí projektovou dokumentaci na prvek „recepce“ zpracovanou společností Loom on the 

Moon s.r.o. a implementovanou společností Petr Hájek, ARCHITEKTI s.r.o. 

 

- bere na vědomí vybrané dodavatele k oslovení uvedené v důvodové zprávě 

 

- bere na vědomí realizaci výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky zadávané 

metodou popisu požadavků v rámci dokumentace objednatele a dalších technických podkladů blíže 

specifikovaných zadávací dokumentací (s prvky Design & Build)  

 

- bere na vědomí zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Designový mobiliář – prvek recepce“  

s případným zapracováním finálních připomínek společnosti HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní 

kancelář vykonávající administraci veřejné zakázky 

 

- bere na vědomí předpokládanou hodnotu veřejné zakázky „Designový mobiliář – prvek recepce“  

dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- bere na vědomí způsob hodnocení nabídek. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické 

výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny 

 

- ukládá Císařským lázním, příspěvkové organizaci, na základě uzavřené smlouvy o poskytování právních 

služeb za účelem úspěšné realizace veřejné zakázky „Designový mobiliář – prvek recepce“ 

prostřednictvím společnosti HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář zahájit výběrové řízení  

na výběr zhotovitele dodávky „Designový mobiliář – prvek recepce“ 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Alexandr Chalupník, Císařské lázně, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 120. jednání RKK dne 30.01.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/206/VZ/23 

 

30.01.2023  Strana 15 (celkem 15) 

 

22. Informace o Pracovní skupině Zdravý region - návrh dalšího postupu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 116/01/23 
 

- souhlasí s navrženým postupem činnosti Pracovní skupiny Zdravý region 

 

Termín kontroly: 21.08.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.     Markéta Monsportová v. r. 

 hejtman       ověřovatelka 

Karlovarského kraje 

 


